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Vecka 20 -2009 

 
Extra V75 på Åby med kungligt topptrav 
 
Årets första stora uppgörelse för fyraåringseliten kläs in med Extra V75 på Åby på 
torsdag. Det handlar om Konung Gustaf V:s Pokal för hingstar och valacker och 
Drottning Silvias Pokal för ston, som båda har ett förstapris på drygt en miljon kronor. 
I Kungapokalen är Henrik Larssons Reven d’Amour favorit, medan det i Drottningens 
pokal lutar åt seger för Annicka och Jörgen Westholm. 
 
Det här är andra året som Åbys storloppsdag serveras i form av en extra V75:a. 
Förra året kom över 5 000 besökare till banan och totalomsättningen uppgick till 50,9 
miljoner kronor, varav drygt 30 miljoner på V75. 
 
Tävlingarna startar klockan 18.20 och V75 klockan 19.28. Tävlingarna går också att 
följa live hos ATG-ombuden och på nätet via ATG.se. TV4 Sport direktsänder hela 
V75-omgången klockan 19.00-22.00. 
 
V75 på Dannero med Sahara Dynamite och STC:s Guldtäcke 
 
Dannero dukar upp ett översvallande rikt V75-bord på lördag där V75-champion Kari 
Lähdekorpi reser upp med åtta hästar och Åke Svanstedt med fem. I gulddivisionen, 
Ådalspriset, gör derbyvinnaren Sahara Dynamite, som gästkörs av Örjan Kihlström, 
en mycket intressant start. Efter enkel seger i årsdebuten ställs han nu bland annat 
mot Jim Oscarssons stjärna Dig for Dollars, Åke Svanstedts jänkare Year in Review 
och Beanie M.M. med flera. 
 
STC:s Guldtäcke för kallblod är landets enda riktigt stora handikapplopp och årets 
upplaga ser vidöppen ut. Här möts de segerrikaste hästarna från banorna Bergsåker, 
Boden, Bollnäs, Dannero, Färjestad, Gävle, Hagmyren, Lindesberg, Romme, Rättvik, 
Skellefteå, Solänget, Umåker, Årjäng och Östersund. I år är hästarna utplacerade på 
fem volter. Välkände Stamping skall ta in 80 meter på hästarna som står främst. 
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V64-Jackpot med Sundons Gift 
 
Solvallas StjärnOnsdag gör verkligen skäl för namnet. Elitloppsaktuelle 
australiensaren Sundons Gift gör sin första start i Sverige, och från svårt utgångsläge 
möter han härdade snabbloppshästar som Global Glide och Camilla Highness. På 
V64-programmet finns även klassikern Walter Lundbergs Memorial och 
Solvallaserien för fyraåringar. Solvallas toppomgång förgylls dessutom av en V64-
Jackpot där en ensam vinnare kan ta hem 11 miljoner kronor! 
 
Framtidens Travsport 
 
STC:s styrelse prioriterade införandet av en nytt incitamentsdrivet fördelningssystem 
för banorna som ett av de fem viktigaste projekten i Framtidens Travsport. De 
senaste veckorna har ett första förslag presenterats och diskuterats i STC:s styrelse, 
vid VD-/travbanechefsmöte och ordförandemöte samt för basorganisationerna. 
 
– Utifrån lämnade synpunkter pågår nu en omarbetning av materialet och ett nytt 
förslag kommer att presenteras för styrgruppen för Framtidens Travsport på onsdag.  
Målsättningen är att skicka ut ett reviderat förslag i slutet av denna vecka till samtliga 
travsällskap och basorganisationer, säger STC:s generalsekreterare Ulf Hörnberg. 
 
Det nya fördelningssystemet skall träda i kraft 2010. 
 
Spelläget just nu 
 
Den gångna veckan var en ny bra spelvecka, som dock totalt visade minus på grund 
av att Extra V75-omgången kördes på Åby den vecka föra året. Totalt gav veckan 
221,9 miljoner kronor (-4,7 procent). Ackumulerat är omsättningen nu 4 330 miljoner 
kronor, vilket är +0,7 procent jämfört med fjolåret. 
 
Det internationella spelet har till och med april omsatt 466 miljoner kronor, en ökning 
med 80 miljoner kronor eller 21 procent. Precis som tidigare är det främst Norge och 
Danmark som spelar på svensk travsport. 
 
Nya regler för hästpass från och med 1 juli  
 
Från och med den 1 juli i år kommer en ny passförordning att tas i bruk. Detta 
kommer att innebära en del förändringar, både för hästrasföreningarna och för 
hästägarna. 
 
Det är främst två anledningar som ligger till grund för de nya passen; karenstiden vid 
medicinbehandlingar kontrolleras sedan ett antal år tillbaka och hästköttet får inte 
användas till livsmedel om hästen behandlats med vissa läkemedel. Den andra 
anledningen, som tillkommit i den nya förordningen, är smittskyddet. Hästar får inte 
resa utan hästpass och veterinär ska kunna ogiltigförklara passet om hästen bär på 
en smittsam sjukdom.  
 
I dagsläget håller Jordbruksverket på med att ta fram en mall för hur de nya 
hästpassen ska se ut, en mall som för övrigt varit på remissrunda hos 
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hästrasföreningarna. Jordbruksverket har också informerat verksamma veterinärer 
om de nya reglerna och även tullverket och livsmedelsverket kommer att informeras. 
Kontrollansvaret kommer i framtiden att ligga på Länsstyrelsen och kontrollen 
kommer att ligga på individnivå, vid besök på gårdar, stopp av transporter samt 
kontroll av de organisationer som utfärdar hästpassen. Hästar kommer från och med 
1 juli 2009 inte att få hållas utan giltigt hästpass. Hästens ras, ålder eller 
användningsområde spelar ingen roll.  
 
Ett godkänt pass ska bland annat innehålla hästens namn, födelseår, färg och 
frysmärkningsnummer. Inom STC har frysmärkning varit obligatoriskt vid 
nyregistrering sedan flera år tillbaka. Frysmärkning kommer även att vara tillåtet i 
framtiden och det finns inget krav på chipsmärkning av redan märkta hästar.  
 
För de hästar som redan har ett godkänt hästpass (identitetshandling/häfte) gäller 
denna och passen kommer inte att krävas in för komplettering.  
 
Kravet från Jordbruksverket är att fölen måste ha sina pass SENAST den 31 
december födelseåret eller efter sex månader om fölet fötts senare än 1 juli. Detta 
innebär att hästägarna måste skicka in registreringshandlingarna för fölen betydligt 
tidigare än förr om åren. STC kommer att skicka ut mer information till hästägarna så 
snart tydliga direktiv kommit från Jordbrukverket för att i största mån undvika 
missförstånd och förseningar. Mer information om den nya förordningen finns även 
på Jordbruksverkets hemsida www.sjv.se.   
 
För att ett nytt pass ska vara godkänt krävs också att det innehåller ett så kallat 
UELN-nummer. Det skulle kunna liknas vid ett internationellt registreringsnummer, 
innehållande femton siffror. De tre första siffrorna visar vilket land hästen kommer 
från, nästa tre siffror visar vilket avelsförbund hästen är registrerad i. Resterande 
siffror består av hästens registreringsnummer. För hästar som inte har UELN-
nummer i sitt pass behöver ingen komplettering göras.  
 
Enligt den nya förordningen ska passet alltid finnas till hands vid transport av hästen. 
Om hästen transporteras till fots (där körning och ridning ingår) ska passet kunna 
visas upp inom tre timmar. De flesta ser passet som en värdehandling och är 
tveksamma till att låta till exempel en tränare förvara hästpasset. Ett tips från 
Jordbruksverkets handläggare är att göra ett avtal med tränaren där det framgår att 
han är ansvarig för passhandlingen samt vem som står för en eventuell kostnad om 
passet skulle förkomma. 
 
STC:s styrelseprotokoll 
 
Från och med nu kommer STC:s styrelseprotokoll att läggas ut på travsport.se under 
fliken blanketter. 
 
 
 
Av: Mats Fransson 


